o urzędach rozjemczych do spraw majątkowych posiadaczy
gospodarstw wiejskich
Polska, Archiwum Państwowe m.st. Warszawy
Uwaga: dla hasła wzorcowego: Powiatowy Urząd Rozjemczy do Spraw Majątkowych
Posiadaczy Gospodarstw Wiejskich w Warszawie

C’est par la loi du 28 pluviôse an VIII (17 février 1800) que Napoléon Bonaparte crée la
fonction préfectorale à la tête du département, circonscription administrative instituée le 22
décembre 1789 par la Constituante. En 1800, le préfet devient dans le département "le seul
chargé de l'administration" (art. 3).